
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368882   РД с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru 

Приказ № 16 

по МКОУ «Таловская СОШ»                                         от 29 августа 2022 года 

«О недопущении составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов в МКОУ «Таловская СОШ» 
  Во исполнение статьи 13,3 Федерального закона от 25.12.2008 г, № 27303 «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2008г., № 

460 «О мерах по противодействию коррупции», в целях недопущения составления 

неофициальной отчетности и использования поддельных документов в Муниципальном 

казенном общеобразовательном учреждении «Таловская средняя общеобразовательная 

школа» Тарумовского района Республики Дагестан 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с 

коррупционными рисками (приложение 1) 

2. Утвердить Положение о недопущении составления неофициальной отчетности и 

использования локальных документов в МКОУ «Таловская СОШ» (приложение 2) 

З, Работникам образовательного учреждения, указанных должностей в приложении в части 

своих полномочий не допускать составление неофициальной отчетности и использование 

поддельных документов. 

4, Установить персональную ответственность работникам образовательного учреждения, 

указанных должностей в приложении за составление неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов, в чьи должностные обязанности входит 

подготовка, составление, представление, направление отчетности и иных документов ОУ. 

5.  Дрокиной Е.Д., заместителю директора по ВР, ознакомить педагогических работников с 

настоящим приказом в части их касающейся, под личную подпись. 

6. Стеблиновой О.А., завхозу школы, ознакомить технический персонал школы с 

настоящим приказом в части их касающейся, под личную подпись. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                        /Богданова Т.Ю./ 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Дрокина Е.Д.______ 

Стеблинова О.А._______ 



 

 


